
  
  

ПРИКАЗ  

11.03.2025                                                                                                                       № 40   

 
О внесении изменений в  
Правила приема на обучение  
по образовательным программам  
дошкольного образования  
МАДОУ «Детский сад № 159»   

  
 В целях приведения локального нормативного акта Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №159», утвержденного приказом 
заведующего от 03.04.2023 № 56 в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 23.01.2023 № 50 «О внесении изменений в порядок приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие изменения в Правила приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №159», утвержденного 
приказом заведующего от 03.04.2023 № 56 (далее изменения в Правила)  

2. Делопроизводителю Запольских В.А. разместить изменения в Правила на официальном 

сайте учреждения в сети «Интернет» в течение 10 дней со дня принятия.   

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
  

Заведующий                                                                                                         М.М. Щекурина   

 

 

Муниципальное автономное  
дошкольное образовательное  

учреждение «Детский сад  №   159 »       

  

  «159 - тй номеро нылпи сад»  
школаозь дышетонъя аскивалтйсь    

муниципал ужъюрт     
  

  

  



ПРИНЯТО   
Протокол Педагогического совета  
МАДОУ «Детский сад № 159»   
от 11.03.2025г. № 3   

УТВЕРЖДЕНО   
Приказом заведующего   
МАДОУ «Детский сад № 159»   
от 11.03.2025г. № 40   

   
 МОТИВИРОВАННОЕ МНЕНИЕ   

   

Совета родителей   
МАДОУ «Детский сад № 159» от 
11.03.2025г. № 1   

     

Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 159»   
   

         На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 

№ 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 года № 236» дополнено положение пункта 9 Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года N 236 

внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования МАДОУ «Детский сад №159», утвержденные приказом 

заведующего от 03.04.2023 № 56. 

1. В Приложение №2 (Заявление) во втором абзаце после слов «Свидетельство о 

рождении» дополнить словами «или выписка из Единого государственного реестра записей 

актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка». 

2. В Приложение № 4 (Расписка в получении документов) п.2 после слов «Свидетельство 

о рождении» дополнить словами «или выписка из Единого государственного реестра 

записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 

ребенка». 

 


	ПРИКАЗ

